

# Zmluva o dielo č.PSB 6/4-53-22/2008

uzatvorená zmluvnými stranami v zmysle zákonníka č. 513/1991 Zb.z. na vykonanie stavebných prác  
na zákazke  
„ Oprava – Bleskozvodov 2008 “

## Čl. 1. Zmluvné strany

1.1 **Objednávateľ:** Ministerstvo Obrany Slovenskej republiky  
Posádková správa budov Žilina  
Kutuzovova 8  
832 47 Bratislava – Nové Mesto

zastúpené  
Ministerstvo obrany SR  
Posádková správa budov Žilina  
Rajecká cesta 18  
010 01 Žilina

Zastúpený: Ing. Haas Igor – riaditeľ posádkovej správy budov

IČO: 30845572  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000171928/8180  
Osoba oprávnená jednat' vo veciach technických: Chmeliar Pavol tel.: 0960 442599

1.2. **Zhotoviteľ:** Kinley s. r. o  
Čermel'ská cesta 3  
040 01 Košice

Zastúpený : Zambová Darina - konateľ  
IČO : 36602817  
IČ DPH : SK 2022119550  
Bankové spojenie : VÚB Košice  
Číslo účtu : 2121641559 / /0200

## Čl. 2. Východiskové podklady a údaje

- 2.1. Podkladom pre uzavretie zmluvy je : zisťovací zápis, ponukový rozpočet a obhliadka stavby.  
2.2. Východiskové údaje
- 2.2.1. Názov stavby : **Oprava bleskozvodov b.č. 49 , hala HARD**  
2.2.2. Miesto stavby : **Kasárne P.Jilemnického Žilina**

## Čl. 3. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia nasledovných stavebných a montážnych prác  
„ **Oprava bleskozvodov na budovách č. 49 a hala HARD vo VÚ 2790 Žilina** „  
v rozsahu vymedzenom zisťovacím zápisom a spracovaným výkazom výmer vopred odsúhlaseným  
objednávateľom.
- 3.2. Stavebnou časťou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov  
a prác, výkonov strojov a zariadení uvedených vo výkaze výmer.



- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade so stavebným povolením ak je pre stavbu vydané, STN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať od zhotoviteľa a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

#### Čl. 4. Čas plnenia

4.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl.3 bod. 3.1. sú nasledovné :

- 4.1.1. Termín zahájenia prác : 13. 10. 2008  
4.1.2. Termín ukončenia prác : 28. 11. 2008

#### Čl. 5 Cena za dielo

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z .O cenách a je doložená rozpočtom stavebných prác, ktorý je prílohou a nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy
- 5.2. Cena za kompletne dielo je podľa rozpočtu stavebných prác dohodnutá, ako cena maximálna a konečná vo výške
- |                     |               |
|---------------------|---------------|
| 5.2.1. Cena bez DPH | 294.102,50 Sk |
| 5.2.2. DPH 19 %     | 55.879,50 Sk  |

---

**Cena spolu 349.982 ,- Sk**

- 5.3. Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny :  
- ak vzniknú podľa § 547 odst.2 Obchodného zákonníka  
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- 5.4. V prípade, že sa počas realizácie preukáže potreba zmeny objemového, alebo konštrukčného charakteru diela oproti zisťovaciemu zápisu alebo PD práce sa ocenia rovnakým spôsobom, ako bola spracovaná cenová ponuka zhotoviteľa. Tieto zmeny musia byť vzájomne dohodnuté v dodatku ku ZoD.

#### Čl. 6. Platobné podmienky

- 6.1. Práce budú fakturované priebežne na základe súpisu vykonaných prác včítane krycieho listu. Overenie vykonaných prác vykoná odborný dozor objednávateľa do troch pracovných dní od predloženia súpisu vykonaných prác. Ak má súpis vady , vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi na realizáciu stavebných prác finančný preddavok.
- 6.3. Faktúra bude predložená objednávateľovi v 2 výtlačkoch. Prílohou faktúry bude súpis prác a dodávok
- 6.4. Ak v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené závady a nedorobky, bude konečná faktúra uhradená do výšky 90 % zmluvnej ceny. Zostávajúcich 10 % ceny objednávateľ uhradí do 30 dní po podpísaní zápisnice o odstránení väd a nedorobkov z preberacieho konania.



- 6.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že uhradí zhotoviteľovi nutne vykonané a preukázateľné navyše práce voči predmetu diela, prípadne objednávateľom požadované použitie náhradných alebo ďalších materiálov voči výkazu výmer len v prípade, že pred ich realizáciou dôjde ku dohode o cene a množstve za navyše práce. Pred vykonaním takýchto prác dohodnú oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán zápisom o rozsahu a spôsobe ich vykonania.  
Potvrdený zápis bude podkladom k vypracovaniu cenového dodatku, dodatku ZoD a následnej fakturácií.

#### **Čl. 7 Záručná doba, zodpovednosť za závady**

- 7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy, uvedený v článku 3 v súlade so zisťovacím zápisom, PD stavby a STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela na zhotovené dielo poskytuje záruku 36 mesiacov od jeho odovzdania objednávateľovi. Pri dodávkach, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu, platí namiesto tejto záručnej doby záručná doba výrobcu.
- 7.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 7.3. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.4. Reklamácia skrytých závad bude vykonaná písomne. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť závady v čo najkratšom termíne v závislosti od charakteru závad.
- 7.5. Ak zhotoviteľ neodstráni závady a nedorobky, zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa a uhradiť ich z čiastky zadržanej z konečnej faktúry podľa bodu 6.4.

#### **Čl. 8. Podmienky vykonania diela**

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 8.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8.3. Objednávateľ bude vykonávať občasný odborný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Výkonom odborného technického dozoru poveruje technikov PSB, ktorí majú za týmto účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály. Na vyžiadanie im zhotoviteľ musí predložiť výkresy, vzorky materiálov, výsledky kontrol kvality (atesty) súvisiace s predmetom plnenia.
- 8.4. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu ich vyzve zhotoviteľ najmenej 2 dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady spojené s dodatočnou kontrolou, pokiaľ táto preukáže, že kontrolované práce neboli správne vykonané.
- 8.5. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie vedenia prác p. Dušan Ferčák
- 8.6. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 2 dni pred dňom dokončenia diela.
- 8.7. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre závady a nedorobky až do ich odstránenia.
- 8.8. V súlade so zákonom č. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MŽP SR 283/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov je zhotoviteľ povinný doložiť formou postúpenia fotokópií vážnych lístkov vyfakturované množstvo o prevzatí vzniknutého odpadu oprávnenou osobou.
- 8.9. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.



- 13.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :  
ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela
- 13.3. Omeškanie dlžníka v zmysle § 345 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a oprávňuje na odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.
- 13.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, v odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje.

#### Čl. 14 Záverečné ustanovenia

- 14.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpismi oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 14.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 14.3. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 14.4. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch rovnakej právnej sily, z ktorých 2 sú určené pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.

V Žiline, dňa : .10.10. 2008

posádková správa budov  
ŽILINA  
.....  
za objednávateľa

*Kinley, s.r.o.*  
Čermeľská cesta 3, 040 01 Košice  
IČO: 36 002 847  
IČ DPH: SK2022119550

.....  
za dodávateľa



k č 7SB-11-10/2003  
ZH

## Súhrnný list výrobnéj kalkulácie

Názov stavby:	Stavba : PSB Žilina, VÚ Žilina - oprava bleskozvodu
Miesto stavby:	VÚ Žilina
Odberteľ:	Posádková správa budov Žilina
Adresa:	

JKSO :	
IČO :	
DRČ :	

### Rekapitulácia nákladov stavby v SKK

Por. č.	Hl.	Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostried.	Celkové náklady
			stavebná časť	technolog. časť	celkom		
1	A	Projektové a prieskumné práce	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	B	Prevádzkové súbory	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		z toho: dodávky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4		montáž a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	C	Stavebné objekty	294 102,50	0,00	294 102,50	0,00	294 102,50
6		z toho: základné náklady	294 102,50	0,00	294 102,50	0,00	294 102,50
7		HZS a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	D	Stroje, zariadenie, inventár	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	E	Umelecké diela	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	F	Vedľajšie náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	G	Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	H	Rezerva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	I	Ostatné investície	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	J	Nehmotný investičný majetok	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	K	Prevádzkové náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	L	Kompletačná činnosť	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17		Celkové náklady	294 102,50	0,00	294 102,50	0,00	294 102,50
18		DPH	19%	z čiastky	294 102,50		55 879,50
			0%	z čiastky	0,00		0,00
19		<b>Cena celkom s DPH</b>					<b>349 982,00</b>

Spracoval: **Kinley, s.r.o.** <sup>4</sup>  
 Čermeľská cesta 3, 040 01 Košice  
 IČO: 36 602 817  
 IČ DPH: SK2022119550

Projektant:  
 IČO: DRČ:

Odberteľ:  
 Posádková správa budov Žilina  
 IČO: DRČ:

Adresa:

Adresa:

Adresa:

**Kinley, s.r.o.** <sup>4</sup>  
 Čermeľská cesta 3, 040 01 Košice  
 IČO: 36 602 817  
 IČ DPH: SK2022119550

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Posádková správa budov  
ŽILINA

Oveľa ľahšie sa robí, keď sa robí správne. **BEVNAR**  
 Tvorba ODPORÚČANÁ PRÁVNIKOM TREND

**Zoznam objektov**

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	ZRN		Spolu bez DPH	Spolu s DPH - 19%	Spolu s DPH
	montáž	dodávka			
Stavba : PSB Žilina, VÚ Žilina - oprava bleskozvodu					
Objekt : Budova č.49	71 148,20	31 615,00	102 763,20	19 525,00	122 288,20
Objekt : Hala HART	137 475,90	53 863,40	191 339,30	36 354,50	227 693,80
<b>Spolu:</b>	<b>208 624,10</b>	<b>85 478,40</b>	<b>294 102,50</b>	<b>55 879,50</b>	<b>349 982,00</b>

**Kinley, s.r.o.**   
 Čermelská cesta 3, 040 01 Košice  
 IČO: 36 602 817  
 IČ DPH: ~~SK2022119550~~

### Krycí list kalkulácie

DRAKEL s.r.o. Košice

Stavba : PSB Žilina, VÚ Žilina - oprava bleskozvodu		JKSO :	
Objekt : Budova č.49		Rozpočet :	
		Spracoval :	
Miesto :	Zmluva č.	Dňa : . . .	
Odberateľ : Posádková správa budov Žilina		IČO :	DIČ :
			IČ DPH :
Dodávateľ : <b>Kinley, s.r.o.</b> <sup>4</sup> Čermelská cesta 3, 040 01 Košice IČO: 36 602 817 IČ DPH: SK2022119550		IČO :	DIČ :
			IČ DPH :
Projektant :		IČO :	DIČ :
			IČ DPH :
1 M3 OP	122 288 SKK	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	122 288 SKK	za M2 ZP	122 288 SKK
1 M2 UP	122 288 SKK	za M2 UP	za M
<b>A</b>	<b>ZRN</b>	<b>konštrukcie, práce</b>	<b>špecif.materiál</b>
			<b>spolu ZRN</b>
1	HSV :	1 620,00	1 620,00
2	PSV :		
3	MCE :	69 528,20	31 615,00
4	iné :		
5	Súčet :	71 148,20	31 615,00
			<b>102 763,20</b>
<b>B</b>	<b>IN - individuálne náklady</b>		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
<b>C</b>	<b>NUS - náklady umiestnenia staby</b>		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		
<b>D</b>	<b>ON - ostatné náklady :</b>		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
projektant, rozpočtár, cenár :			
Dátum :    Podpis :			
Pečiatka :			
odberateľ, obstarávateľ :			
Dátum :    Podpis :			
Pečiatka :			
dodávateľ, zhotoviteľ :			
Dátum :    Podpis :			
Pečiatka : <b>Kinley, s.r.o.</b> <sup>4</sup> Čermelská cesta 3, 040 01 Košice IČO: 36 602 817 IČ DPH: SK2022119550			
<b>E</b>	<b>Celkové náklady :</b>		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		102 763,20
22	DPH 19 % z :	102 763,20	19 525,00
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		<b>122 288,20</b>
<b>F</b>	<b>Odpočet - prípočet</b>		
<b>Celkové náklady v EUR</b>			
Celkom bez DPH			3 411,11
Cena s DPH			4 059,22
Konverzný kurz			30,1260 SKK = 1 EUR

Tlačivo : ODIS A10

Stavba : PSB Žilina, VÚ Žilina - oprava bleskozvodu  
Objekt : Budova č.49

Výrobná kalkulácia - náklady

DRAKEL s.r.o. Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN		Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje			
20	210220302	Svorika bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	66,000	kus	101,00	6 666,00		2 634,72	927,30		2 254,75	849,22	20,0
21	354903Z01	Svorika SJ 01, pre zvodové tyče JD, JK, JZ, JP	3,000	kus	46,00	138,00	138,00						
22	354903Z02	Svorika SJ 02, pre zemniace tyče	40,000	kus	47,00	1 880,00	1 880,00						
23	354903Z10	Svorika SK, krížová	4,000	kus	27,50	110,00	110,00						
24	354903Z23	Svorika SO, žlabová pre pripojenie odkvapových rúr	14,000	kus	39,50	553,00	553,00						
25	354903Z27	Svorika SZ, skúšobná	5,000	kus	50,50	252,50	252,50						
26	210220361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	20,000	kus	419,00	8 380,00		3 286,20	1 161,00		2 822,67	1 098,12	25,1
27	354904Z03	Tyč zemniaca ZT 2 - D26, 2000mm	20,000	kus	530,00	10 600,00	10 600,00						
28	210220372d82	Demontáž-uholník ochranný s držiakmi do muriva	5,000	kus	125,00	625,00		246,85	86,90		211,26	79,98	1,8
29	210220372	Uholník ochranný s držiakmi do muriva	5,000	kus	251,00	1 255,00		493,70	173,80		422,52	164,97	3,7
30	354905Z02	Uholník ochranný OU 2m, l=2000mm	5,000	kus	202,00	1 010,00	1 010,00						
31	354905Z03	- držiak ochranného uholníka DU z, do muriva	10,000	kus	31,00	310,00	310,00						
32	210220401	Štítok na označenie zvodu	5,000	kus	51,50	257,50		101,75	35,80		87,06	32,88	0,7
33	354905Z20	Štítok označovací na bleskozvod	5,000	kus	6,30	31,50	31,50						
<b>Vedenie uzemišovacie spolu :</b>			<b>96 286,50</b>	<b>SKK</b>			<b>31 615,00</b>	<b>25 452,87</b>	<b>8 958,76</b>		<b>21 782,56</b>	<b>8 477,30</b>	<b>193,8</b>
<b>Elektromontáže - M21 spolu :</b>			<b>96 286,50</b>	<b>SKK</b>			<b>31 615,00</b>	<b>25 452,87</b>	<b>8 958,76</b>		<b>21 782,56</b>	<b>8 477,30</b>	<b>193,8</b>
<b>Zemné práce - Bleskozvod, uzemnenie</b>													
34	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	3,000	m	540,00	1 620,00	878,88	139,35	49,05	200,64	250,47	94,94	1,5
35	460080101	Betónový základ - rozbitie	0,090	m3	4 990,00	449,10		111,78	39,34	66,69	151,35	58,63	0,9
36	460080001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	0,090	m3	3 840,00	345,60	242,01	9,38	3,30	32,46	34,84	13,70	0,0
37	460200133	Káblové rhyhy šírky 35, hĺbky 50, zemina tr 3	30,000	m	66,00	1 980,00		780,60	274,80		668,06	256,53	6,6
38	460560133	Zásyp rhyhy šírky 35, hĺbky 50, zemina tr 3	30,000	m	25,00	750,00		295,20	103,80		252,56	98,43	2,5
<b>Zemné práce - Bleskozvod, uzemnenie spolu :</b>			<b>5 144,70</b>	<b>SKK</b>			<b>1 120,89</b>	<b>1 336,32</b>	<b>470,30</b>	<b>299,79</b>	<b>1 357,31</b>	<b>522,24</b>	<b>11,7</b>
<b>Východzia revízia bleskozvodu</b>													
39	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	1,000	hod	333,00	1 332,00		525,20	184,88		449,48	172,43	4,0
<b>Východzia revízia bleskozvodu spolu :</b>			<b>1 332,00</b>	<b>SKK</b>			<b>32 735,89</b>	<b>27 314,39</b>	<b>9 613,94</b>	<b>299,79</b>	<b>23 589,35</b>	<b>9 171,99</b>	<b>209,5</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>102 763,20</b>	<b>SKK</b>			<b>32 735,89</b>	<b>27 314,39</b>	<b>9 613,94</b>	<b>299,79</b>	<b>23 589,35</b>	<b>9 171,99</b>	<b>209,5</b>

**Kinley, s.r.o.**  
Čermeľská 68, 01040 01 Košice  
Tel: 055 366 608 817  
IC DPH: SK2022119550



## Krycí list kalkulácie

DRAKEL s.r.o. Košice

Stavba : PSB Žilina, VÚ Žilina - oprava bleskozvodu		JKSO :					
Objekt : Hala HART		Rozpočet :					
		Spracoval :					
Miesto :	Zmluva č.	Dňa : . . .					
Odberteľ : Posádková správa budov Žilina	IČO :	DIČ :					
		IČ DPH :					
Dodávateľ : <b>Kinley, s.r.o.</b> <sup>4</sup>	IČO :	DIČ :					
Čermeľská cesta 3, 040 01 Košice		IČ DPH :					
IČO: 36 602 817							
IČ DPH: SK2022119550							
Projektant :	IČO :	DIČ :					
		IČ DPH :					
1 M3 OP	227 694 SKK	za M3 OP	1 M				
1 M2 ZP	227 694 SKK	za M2 ZP	227 694 SKK				
1 M2 UP	227 694 SKK	za M2 UP	za M				
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	27 540,00		27 540,00	6	Práce nadčas	
2	PSV :				7	Murárske výpomocce	
3	MCE :	109 935,90	53 863,40	163 799,30	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	137 475,90	53 863,40	191 339,30	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19	Kompletizačná činnosť		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
projektant, rozpočtár, cenár :				E	Celkové náklady :		
Dátum : Podpis :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		191 339,30
Pečiatka :				22	DPH 19 % z :	191 339,30	36 354,50
				23			
odberateľ, obstarávateľ :				24	Súčet riadkov 21 až 23 :		227 693,80
Dátum : Podpis :				F	Odpočet - prípočet		
Pečiatka :				Celkové náklady v EUR			
dodávateľ, zhotoviteľ :				Celkom bez DPH		6 351,30	
Dátum : Podpis :				Cena s DPH		7 558,05	
Pečiatka :				Konverzný kurz		30,1260 SKK = 1 EUR	
<b>Kinley, s.r.o.</b> <sup>4</sup>							
Čermeľská cesta 3, 040 01 Košice							
IČO: 36 602 817							
IČ DPH: SK2022119550							

Tlačivo : ODIS A10

Odberateľ : Posádková správa budov Žilina  
 Projektant :  
 Dodávateľ :

Spracoval :  
 JKSO :  
 Dátum :

**Kinley, s.r.o.**   
 Čermelská cesta 3, 040 01 Košice  
 IČO: 36 602 817  
 IČ DPH: SK2022119550

Stavba : PSB Žilina, VÚ Žilina - oprava bleskozvodu  
 Objekt : hala HIART

**Výrobná kalkulácia - náklady**

DRAKEL s.r.o. Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Mzdy	OPN		Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom		Odvody	Stroje			
<b>Elektromontáže - M21</b>												
<b>Vedenie uzemiňovacie</b>												
1	210220022	Vedenie uzemiňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	90,000	m	35,50	3 195,00	1 252,80	441,00		1 072,17	429,02	9,5
2	354900Z21	Drôt zvodový - zemiaci FeZn D 10	58,000	kg	43,00	2 494,00						
3	210220102d82	Demontáž-vodič zvodový s podporami FeZn lano do D70 mm	180,000	m	78,50	14 130,00	5 554,80	1 954,80		4 753,57	1 866,82	42,3
4	210220102	Vodič zberný, zvodový s podporami FeZn lano do D70mm	180,000	m	157,00	28 260,00	11 107,80	3 909,60		9 506,01	3 736,58	84,6
5	354900Z91	Lano AlFe 42/7	180,000	m	37,00	6 660,00						
6	354901Z04	- podpera vedenia do muríva PV 01h, do hmoždínky	8,000	kus	16,50	132,00						
7	354901Z26	- podpera vedenia na hrebeni, typ : PV 16	180,000	kus	63,50	10 160,00						
8	111635Z01	Hnota asiallová TSP IZOFLEX	4,000	l	82,50	330,00						
9	211010004	Osadenie HM 12 do tehlového muríva	8,000	kus	20,00	160,00	63,04	22,16		53,93	20,86	0,4
10	345955K003	Hmoždinka PA : HM 12	8,000	kus	2,50	20,00						
11	210220201	Týč zvodová, upevnenie na hrebeň strechy do 3m	4,000	kus	510,00	2 040,00	803,56	282,84		687,69	265,90	6,1
12	354902Z06	Týč zvodová JP 15 bez osadenia, (l=1500mm, D=20mm )	4,000	kus	221,00	884,00						
13	354902Z701	Držiak jímacej tyče betónový	4,000	kus	392,00	1 568,00						
14	354902Z70	- strieška ochranná OS 01, horná, otvor D20-22mm	4,000	kus	37,00	148,00						
15	210220301d82	Demontáž-svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	40,000	kus	36,50	1 460,00	572,40	201,60		489,94	196,05	4,3
16	210220301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	40,000	kus	72,50	2 900,00	1 144,80	402,80		979,63	372,76	8,7
17	354903Z20	Svorka SS, spojovacia	40,000	kus	18,90	756,00						
18	210220302d82	Demontáž-svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (S,JSK,SO,SZ,ST,SR01-2)	114,000	kus	50,50	5 757,00	2 275,44	801,42		1 947,65	732,48	17,3
19	210220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (S,JSK,SO,SZ,ST,SR01-2)	114,000	kus	101,00	11 514,00	4 550,88	1 601,70		3 894,58	1 466,83	34,6
20	354903Z01	Svorka SJ 01, pre zvodové tyče JD, JZ, JP	4,000	kus	46,00	184,00						

Výrobná kalkulácia - náklady

DRAKEL s.r.o. Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Mzdy	OPN		Režia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom		Odvody	Stroje			
21	354903Z02	Sworka SJ 02, pre zemniace tyče	88,000	kus	47,00	4 136,00	4 136,00					
22	354903Z10	Sworka SK, krížová	4,000	kus	27,50	110,00	110,00					
23	354903Z23	Sworka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr	10,000	kus	39,50	395,00	395,00					
24	354903Z27	Sworka SZ, skúšobná	8,000	kus	50,50	404,00	404,00					
25	210220361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	44,000	kus	419,00	18 436,00	7 256,04	2 554,20		6 209,88	2 415,87	55,2
26	354904Z03	Tyč zemniaca ZT 2 - D26, 2000mm	44,000	kus	530,00	23 320,00	23 320,00					
27	210220372682	Demoniáž-uholnik ochranný s držiakmi do muriva	8,000	kus	125,00	1 000,00	394,96	139,04		338,02	127,97	3,0
28	210220372	Uholnik ochranný s držiakmi do muriva	8,000	kus	251,00	2 008,00	789,92	278,08		676,04	283,95	6,0
29	354905Z02	Uholnik ochranný OU 2m, l=2000mm	8,000	kus	202,00	1 616,00	1 616,00					
30	354905Z03	- držiak ochranného uholnika DU z, do muriva	16,000	kus	31,00	496,00	496,00					
31	210220401	Šlitok na označenie zvodu	8,000	kus	51,50	412,00	162,80	57,28		139,31	52,60	1,2
32	354905Z20	Šlitok označovací na bleskozvod	8,000	kus	6,30	50,40	50,40					
Vedenie uzemňovacie spolu :			145 135,40	SKK		53 863,40	35 929,24	12 646,52		30 748,45	11 947,78	273,6
Elektromontáže - M21 spolu :			145 135,40	SKK		53 863,40	35 929,24	12 646,52		30 748,45	11 947,78	273,6
<b>Zemné práce - Bleskozvod, uzemnenie</b>												
33	919735123	Rezanie stávajúceho betnového krytu alebo poškliadu hr. do 15 cm	51,000	m	540,00	27 540,00	2 368,95	833,85	3 410,88	4 258,12	1 614,01	25,5
34	460080101	Betnový základ - rozburanie	1,530	m3	4 990,00	7 634,70	1 900,39	669,94	1 133,73	2 573,08	996,71	16,2
35	460080001	Betnový základ z prostého betónu do zeminy	1,530	m3	3 940,00	5 875,20	159,59	56,18	551,94	592,28	233,04	1,3
36	460200133	Káblové rýhy šírky 35, hĺbky 50, zemina tr 3	42,000	m	66,00	2 772,00	1 092,64	384,72	145,32	935,29	359,14	9,3
37	460560133	Zásyp rýhy šírky 35, hĺbky 50, zemina tr 3	42,000	m	25,00	1 050,00	413,28	145,32		353,59	137,80	3,5
Zemné práce - Bleskozvod, uzemnenie spolu :			44 871,90	SKK		19 055,16	5 935,06	2 089,01	5 096,55	8 712,38	3 340,72	55,9
<b>Východzia revízia bleskozvodu</b>												
38	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	4,000	hod	333,00	1 332,00	525,20	184,88		449,48	172,43	4,0
Východzia revízia bleskozvodu spolu :			1 332,00	SKK		72 918,56	42 389,50	14 920,41	5 096,55	39 910,31	15 460,94	333,5
Za rozpočet celkom :			191 339,30	SKK		72 918,56	42 389,50	14 920,41	5 096,55	39 910,31	15 460,94	333,5

**Doložka overenia totožnosti zmluvy s originálom**

**Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom**

**Jedná sa o zmluvu PSB-ZA- 6/4-53-22/2008**



**z. Ivan Floch**  
**OR – energetik PSB - RK**